

Nr 504.

Av herr **Hallén**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 272, angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 272 angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m. har bland annat förordats att för nästa budgetår anvisas ett anslag av 4 000 kronor till vardera universitetet för bestridande av kursundervisningen i klassisk fornkunskap och antikens historia (propositionen s. 140).

För en tillfredsställande undervisning i ämnet klassisk fornkunskap och antikens historia ha vederbörande ämnesrepresentanter och humanistiska sektionerna vid vardera universitetet framhållit det trängande behovet av en biträdande lärare samt för en effektiv vård av universitetens numera betydande antiksamlingar det likaledes trängande behovet av en förste amanuens.

Departementschefen har förklarat sig icke för närvarande beredd att föreslå inrättandet av mera fasta lärartjänster för omhändertagandet av den avsedda undervisningen. Jag vill framhålla att undervisningsbördan i ämnet klassisk fornkunskap och antikens historia är mycket stor, enär ämneslärarna icke endast meddela undervisning i ifrågavarande examensämnen utan jämväl i examensämnena historia och konsthistoria, vad antiken angår. Risk föreligger att sistnämnda undervisning ej kan upprätthållas, därest ej en biträdande lärartjänst inrättas. Då departementschefen ej helt avvisat förslaget om inrättande av en dylik tjänst vill jag emellertid f. n. icke föreslå dess inrättande, men understryka önskvärdheten att undervisningsbehovet i berörda hänseende snarast tillfredsställes.

Däremot vill jag föreslå att en förste amanuens tjänst i ämnet klassisk fornkunskap och antikens historia redan nu inrättas vid vardera universitetet, så mycket mer som inrättandet av en dylik tjänst kan ske praktiskt taget inom ramen för av departementschefen förordade anslag. Det har visat sig att det förordade kursanslaget på 4 000 kronor till vardera universitetet ej kan användas för avsett ändamål, då någon oavlönad eller ostipendierad lärarkraft med erforderlig kompetens ej står till förfogande. Utökad med 32 kronor skulle anslaget däremot på ett effektivt sätt kunna användas för ett annat ändamål, nämligen som arvode åt en förste amanuens vilken, som ovan anförts, i lika hög grad som en biträdande lärare är av behovet påkallad.

Med hänsyn till vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 272, måtte besluta att i stället för det till ämnet klassisk fornkunskap och antikens historia förordade kursanslaget av 4 000 kronor bevilja ett arvode av 4 032 kronor åt en förste amanuens i ifrågavarande ämne vid vartdera universitetet.

Stockholm den 4 juni 1947.

Harald Hallén.
